
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHIDIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 23/06/202523/06/2025 EDIÇÃO 296EDIÇÃO 296 ANO 0003ANO 0003 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI

EXTRATO RETIFICAÇÃO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025, PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 14/2025. MENOR PREÇO POR ITEM

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG -  EXTRATO RETIFICAÇÃO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025, Processo Licitatório nº: 14/2025. MENOR PREÇO POR ITEM. O presente
certame tem por objeto o Registro de Preços visando eventual aquisição de materiais e equipamentos destinados à realização de análises físico-químicas e bacteriológicas no laboratório da Estação de
Tratamento de Água, bem como a contratação de serviços de calibração rastreável à Rede Brasileira de Calibração (RBC) e ajuste dos referidos equipamentos, com participação exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.  Pelo presente, levamos a conhecimento público que foram retificadas as datas do processo licitatório, em razão de republicação. A partir da
retificação ficam designadas as seguintes datas para o certame: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: do dia 23/06/2025 até o dia 08/07/2025, às 08:59hs. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 08/07/2025, às
09:00 hrs. SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 08/07/2025, a partir das 09:00hs. Local e retirada do Edital: Nos sites https://pncp.gov.br/app/editais, www.licitanet.com.br e
http://www.saaepiumhi.mg.gov.br/institucional. Tel: (37)3371-1332. Valdete Aparecida Oliveira Leite – Pregoeira. Piumhi (MG), 18 de junho de 2025.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI

EXTRATO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025, PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 16/2025. MENOR PREÇO POR ITEM

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG -  EXTRATO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025, Processo Licitatório nº: 16/2025. MENOR PREÇO POR ITEM. O presente certame tem
por objeto registro de preços visando a eventual aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e materiais de consumo diversos, destinados a suprir as demandas dos diversos setores do
SAAE de Piumhi-MG, bem como para reposição de estoque do almoxarifado da Autarquia, com participação exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e equiparadas.  RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: do dia 23/06/2025 até o dia 04/07/2025, às 08:59hs. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 04/07/2025, às 09:00 hrs. SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 04/07/2025, a partir das 09:00hs.
Local e retirada do Edital: Nos sites https://pncp.gov.br/app/editais , www.licitanet.com.br e http://www.saaepiumhi.mg.gov.br/institucional. Tel: (37)3371-1332. Valdete Aparecida Oliveira Leite –
Pregoeira. Piumhi (MG), 18 de junho de 2025.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/202

O Diretor Executivo do SAAE/Piumhi/MG, Exmo. Sr. Eduardo de Assis, na observância do princípio constitucional e legal da publicidade, de acordo com o art. 6º, inciso XIII, da Lei Federal nº 8.666 de
27/06/1993 e suas alterações, e da Lei Orgânica Municipal, leva a conhecimento público o seguinte EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2021: Contratante:
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Piumhi/MG - CNPJ 23.782.81/0001-10 - Contratada: Sempre Telecomunicações LTDA - ME - CNPJ: 24.605.227/0001-29. OBJETO: PRORROGAÇÃO da vigência do
Contrato n° 09/2021, pelo período de mais 12 (doze) meses, com início em 02/07/2025 e término em 01/07/2026. Em decorrência do Termo Aditivo, passa a ser acrescentado ao contrato de origem o
saldo total de R$4.378,80 (Quatro mil trezentos e setenta e oito reais e oitenta centavos) o qual será pago em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 364,90. Processo Administrativo de licitação n °
12/2021, modalidade dispensa de licitação n° 05/2021. Termo aditivo com fundamentação no Art. 65, Inciso II, alínea d, da Lei 8.666/93. Dotação Orçamentária: Programa: 17.122.0021.2158 e Elemento:
3.3.90.40.00, do exercício de 2025 e sua correspondente para o exercício subsequente. Data e local de assinatura: Piumhi (MG), 11 de junho de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

PORTARIA Nº 042, DE 23 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA Nº 042, DE 23 DE JUNHO DE 2025

Dispõe sobre a designação da Procuradora Especial da Mulher e da Procuradora Adjunta no âmbito da Câmara Municipal de Piumhi.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Resolução nº 05, de 6 de junho de 2025, resolve:

Art. 1º Designar como Procuradora Especial da Mulher no âmbito da Câmara Municipal de Piumhi, a vereadora Shirley Elaine Gonçalves e Procuradora Adjunta, a servidora Jaqueline Aparecida de Souza.

Art. 2º O mandato da Procuradoras será de dois anos, coincidente com o da Mesa Diretora da Câmara.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

José Welington da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi


		2025-06-23T18:43:49-0300
	MARCIO DA COSTA MELO:04663553605




